
Konferencja „Rzeka, dolina, pradolina w badaniach interdyscyplinarnych”  

 

Szanowni Państwo, Drodzy Doktoranci, Drodzy Studenci,  

mamy zaszczyt i ogromną przyjemność zaprosić Was na Studencko-Doktorancką Konferencję 

Naukową „Rzeka, dolina, pradolina w badaniach interdyscyplinarnych”, która odbędzie się w dniach  

23-24 maja 2024 roku w Centrum Szkół Doktorskich (ul. Jana Matejki 21/23, 90-237 Łódź). Wydarzenie to 

kierujemy w szczególności do przedstawicieli nauk humanistycznych oraz nauk o Ziemi. 

 

"Pantha rhei" to słowa starożytnego myśliciela – Heralikta z Efezu – wyrażające jego przekonanie 

o nieustannej zmienności otaczającego nas świata. Kontynuując te rozważania, nie sposób wstąpić dwukrotnie 

do tej samej rzeki, gdyż woda w niej nieustannie płynie. Prawa fizyki, którymi rządzi się przyroda nadają 

zatem sensu filozoficznego istocie fenomenu natury jakim jest rzeka.  

 

Rzeki to niezwykle istotny element środowiska naturalnego. Od tysięcy lat rzeki płyną, a ich zmieniające bieg 

doliny przecinają i urozmaicają krajobrazy wszystkich zakątków Ziemi. To jednak nie tylko fascynujące 

geografów cieki, ale też miejsca nieodzownie związane z rozwojem ludzkości. To właśnie w bezpośrednim 

otoczeniu rzek przez wieki powstawały i rozwijały się najważniejsze cywilizacje ludzkie. Dostarczały one 

wody, pożywienia, były źródłem odnawialnej energii, a także stanowiły podstawę szlaków komunikacyjnych 

ułatwiających wymianę towarów i przemieszczanie się ludzi. Wezbrane przynosiły jednak zniszczenie 

i niebezpieczeństwo dla tych, którzy żyli i pracowali nad ich brzegami.  

 

Chcemy, by wydarzenie to stworzyło przestrzeń do wymiany myśli oraz prezentacji najnowszych 

badań wśród interdyscyplinarnego grona młodych naukowców, dla których rzeki, doliny i pradoliny stanowią 

istotny obszar zainteresowań badawczych.   

 



Wszystkich, pragnących wziąć udział w konferencji, prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego, 

w którym należy zawrzeć propozycję wystąpień ustnych (15 minut) oraz posterów. Rejestracja uczestników jest 

możliwa do 7 kwietnia 2024 r. Każde zgłoszenie zostanie poddane recenzji Członków Komitetu Naukowego. 

O przyjęciu zgłoszenia decyduje przede wszystkim zgodność zaproponowanego wystąpienia z tematyką 

konferencji oraz z aktualną wiedzą naukową. Osoby, których wystąpienia zostaną zaakceptowane przez 

Komitet Naukowy, będą o tym powiadomione drogą mailową.  

 

Udział w konferencji jest bezpłatny. W przerwach pomiędzy poszczególnymi panelami, organizatorzy 

zapewniają bufet kawowy oraz poczęstunek. Koszty podróży oraz zakwaterowania  pokrywają uczestnicy.  

W razie pytań prosimy o kontakt z organizatorami poprzez adres mailowy anna.olczyk@edu.uni.lodz.pl.  

 

Do zobaczenia w Łodzi! 
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